

Katowice, 20 lipca 2023r.

Sz. Pan

Adam Niedzielski

Minister Zdrowia

Zapewnienie pełnego dostępu kobiet do opieki ginekologicznej, w tym do prawa do przerywania ciąży zgodnie z obowiązującymi przepisami

Szanowny Panie,

Zwracamy się do Państwa z głębokim zaniepokojeniem dotyczącym ograniczonego dostępu kobiet do kompleksowej opieki ginekologicznej opartej na aktualnej wiedzy medycznej, w szczególności do prawa do przerywania ciąży zgodnie z obowiązującymi przepisami, we wszystkich polskich szpitalach. Jako obywatelki tego kraju, uważamy to za nie do przyjęcia naruszenie podstawowych praw kobiet oraz zdrowia reprodukcyjnego. W związku z tym, apelujemy o natychmiastowe podjęcie działań mających na celu zapewnienie pełnego dostępu do nowoczesnej opieki ginekologicznej zgodnej z aktualną wiedzą, a nie ideologią, czy polityką i egzekwowania w szpitalach prawa do aborcji w prawnie uzasadnionych przypadkach.

Jest niedopuszczalne, że istnieją w naszym kraju placówki, które nie wykonują legalnych zabiegów terminacji ciąży, a pod okiem lekarzy i położnych umierają kobiety, dlatego, że chciały być matkami!

Polskie prawo dotyczące przerywania ciąży, wprowadzone w 2020 roku, stanowi rażące naruszenie praw kobiet i niezgodne jest z międzynarodowymi standardami dotyczącymi praw człowieka. Zakaz aborcji, z wyjątkiem sytuacji, gdy ciąża stanowi bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia kobiety, jest rażącym ograniczeniem autonomii i godności kobiet. Każda kobieta powinna mieć prawo do podejmowania decyzji dotyczących własnego ciała i zdrowia reprodukcyjnego. Opresyjne i złe prawo powoduje, że personel medyczny boi się podejmowania oczywistych decyzji, a dobrostan pacjentek ginekologicznych nie jest już dobrem nadrzędnym w pracy kadry medycznej. Światopogląd lekarzy nie może stać ponad zdrowiem, bezpieczeństwem i życiem kobiet!

Ograniczony dostęp do opieki ginekologicznej, zwłaszcza na terenach wiejskich i w mniejszych miastach, powoduje, że wiele kobiet nie może uzyskać niezbędnej opieki medycznej, nie ma dostępu do badań prenatalnych i antykoncepcji. Brak specjalistycznych usług ginekologicznych prowadzi do wzrostu ryzyka dla zdrowia i życia kobiet, które nie mają dostępu do profesjonalnej pomocy medycznej w zakresie diagnostyki chorób i opieki nad zdrowiem reprodukcyjnym.

Dlatego wzywamy Państwa do podjęcia następujących działań:

1. Respektowanie obowiązującego prawa w Polsce, tak aby gwarantować kobietom prawo do przerywania ciąży zgodnie z obowiązującymi przepisami, w każdym polskim szpitalu.
2. Podjęcie działań mających na celu dostosowanie obowiązującego w Polsce prawa do międzynarodowych standardów praw człowieka, w szczególności zagwarantowanie kobietom prawa do decydowania o przerwaniu ciąży w określonym czasie.
3. Zapewnienie pełnego dostępu kobiet do opieki ginekologicznej na terenie całego kraju, w tym specjalistycznych poradni ginekologicznych i oddziałów szpitalnych, w których personel medyczny opiera się w swojej pracy wyłącznie na aktualnej wiedzy medycznej, a nie kwestiach ideologicznych lub politycznych.
4. Zwiększenie liczby specjalistów ginekologów oraz zapewnienie szkoleń w zakresie opieki ginekologicznej (w tym standardów opieki okołoporodowej zgodnych z wytycznymi WHO), aby zaspokoić potrzeby kobiet w Polsce.
5. Wprowadzenie edukacji seksualnej w szkołach, która jest odpowiednio dostosowana do różnych grup wiekowych i promuje świadome oraz odpowiedzialne podejście do zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego.
6. Jak najszybsze procedowanie obywatelskiego projektu ustawy o refundacji in vitro, aby niezwłocznie opracować, wdrożyć, zrealizować i sfinansować program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności obejmujący procedury medyczne wspomaganą prokreacji, w tym zapłodnienie pozaustrojowe.

Jako członkinie Organizacji [REDAKTOWANE] działającej na rzecz kobiet oczekujemy, że nasze podstawowe prawa, w tym prawo do zdrowia i autonomii, będą szanowane. Apelujemy o zdecydowane działania w celu zapewnienia pełnego dostępu kobiet do opieki ginekologicznej oraz przestrzegania ich praw reprodukcyjnych.

Wierzymy, że Państwo jako adresaci tej petycji, rozumieją wagę tego problemu oraz konieczność podjęcia pilnych działań w celu naprawy sytuacji. Oczekujemy, że podejmiecie wszelkie niezbędne kroki, aby zapewnić pełne prawa kobiet w zakresie opieki ginekologicznej, w tym do przerywania ciąży.

Prosimy o udzielenie nam odpowiedzi na tę petycję w ciągu 30 dni oraz o informowanie nas o podejmowanych działaniach w tej sprawie. Jesteśmy gotowe współpracować i angażować się w dialog na rzecz poprawy sytuacji kobiet w Polsce.

Podpisały:

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

[Redacted signature]

---

[Redacted footer]